

Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Państwo Radni, Szanowni Goście

**W imieniu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie
przedstawiam Sprawozdanie z działalności Komisji w 2012 roku**

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie działa w składzie: Andrzej Szczurny pełniący funkcję Przewodniczącego oraz Członkowie: Maria Janiak, Roman Sidor, Mirosław Śmierchała i Bolesław Wolsztyniak.

W dniu 7 marca 2012 roku odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Rewizyjnej w w/w składzie, na którym omówiono działalność kontrolną w roku poprzednim z której sporządzono sprawozdanie, celem przedstawienia Radzie Miejskiej w Miejskiej Górcie.

Również w marcu 2012 skontrolowano rozliczenie organizacji pozarządowych działających na terenie gminy Miejska Górka, które otrzymały dotację z budżetu gminy w ramach ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie. Łączna kwota dotacji wynosiła 374.000,-zł. Wszystkie stowarzyszenia rozliczyły się z dotacji w terminie, a środki finansowe zostały wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem, co potwierdzają dokumenty przedstawione przez Panią Skarbniką, Dorotę Lamperską.

W tym samym miesiącu Komisja skontrolowała Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górcie. Dla przypomnienia, kontrola ta miała odbyć się w grudniu 2011 roku, jednakże ze względu na trudności spowodowane przeprowadzką instytucji do nowo wyremontowanego budynku, odstąpiono wówczas od czynności kontrolnych. Obecnie Komisja stwierdza, że po gruntownej rewitalizacji i rozbudowie budynek „Strzelnicy” dysponuje dobrymi warunkami do upowszechniania kultury, sportu i aktywności lokalnej. Jednocześnie stwierdzamy, że przekazane z budżetu gminy środki finansowe wykorzystywane są prawidłowo.

Koleją skontrolowaną jednostką był Zespół Szkół w Miejskiej Górcie, w której funkcjonują: gimnazjum, liceum i szkoła zawodowa. Nie stwierdzono nieprawidłowości w funkcjonowaniu jednostki.

Na posiedzeniu w dniu 23 maja 2012 roku, na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie, Komisja przygotowała stanowisko w sprawie skargi Pana Nikodema Maćkowiaka na działalność Burmistrza Miejskiej Górki, które zostało przedstawione na najbliższej sesji Rady Miejskiej.

Informuję również, że 12 kwietnia 2012 roku, dwoje członków Komisji tj. Maria Janiak i Andrzej Szczurny wzięły udział w szkoleniu dotyczącym funkcjonowania Komisji Rewizyjnych, które odbyło się w sali Urzędu Miejskiego w Lesznie.

Kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się 31 maja 2012 roku. Jej przedmiotem była ocena realizacji budżetu za rok 2011 i sporządzenie wniosku o absolutorium dla Burmistrza Miejskiej Górki. Na tym posiedzeniu Komisja zapoznała się z wynikami kontroli kompleksowej gminy przeprowadzonej przez Regionalną Izbę Obrachunkową, która potwierdziła, że Urząd działa zgodnie z obowiązującym prawem i funkcjonuje prawidłowo.

W dniu 9 listopada została przeprowadzona kontra Zespołu Szkół w Konarach i Zespołu Szkół w Dłoni. Członkowie Komisji nie stwierdzili uchybień w funkcjonowaniu jednostek organizacyjnych gminy.

Również w listopadzie na spotkaniu Członkowie Komisji zapoznali się z analizą wykonania budżetu gminy za I półrocze, którą przedstawiła Skarbnik Gminy. Natomiast Burmistrz przedstawił informację o stanie zaawansowania zadań inwestycyjnych w I półroczu 2012 roku.

Ostatnie spotkanie Komisji Rewizyjnej odbyło się w grudniu ubiegłego roku, i dotyczyło ono opracowania projektu planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2013.

Komisja Rewizyjna nie objęła kontrolą zakresu zadań, które zostały skontrolowane przez pracowników służb do tego upoważnionych. W tym miejscu warto wymienić ważniejsze z nich, które zawarłem w niniejszym sprawozdaniu.

Wykaz kontroli w Urzędzie Miejskim w Miejskiej Górce w 2012 roku

L.p.	Organ kontrolujący	Zakres kontroli	Data kontroli
1.	Archiwum Państwowe w Lesznie	Kontrola archiwum zakładowego Urzędu	19.04.2012 – 19.04.2012
2.	Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska Delegatura w Lesznie	Kontrola miejsc składowania odpadów w miejscowości Sobiątkowo	07.05.2012 – 26.06.2012
3.	Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego	Kontrola w zakresie prawidłowości wykorzystania środków dotacji celowej na realizację zadania objętego umową nr BOF/V,227/2010 z dnia 11.05.2010r. Zakres – Utworzenie i zagospodarowanie Centrum Wsi Piaski	24.07.2012 – 27.07.2012
4.	Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego	Kontrola zadania pn. „Budowa instalacji solarno – wiatrowych do zasilania oświetlenia drogowego na terenie gminy Miejska Górka”	30.08.2012 – 30.08.2012

5.	Wojewoda Wielkopolski	Wykorzystanie i rozliczanie dotacji celowych udzielonych z budżetu państwa na realizację zadań własnych bieżących i inwestycyjnych, terminowość przekazywania dochodów budżetowych za 2011r.	05.10.2012 – 16.10.2012
6.	Naczelnik Urzędu Skarbowego w Rawiczu	Prawidłowość deklarowanych podstaw opodatkowania oraz wysokości zobowiązania podatkowego z tytułu podatku od towarów i usług za miesiąc wrzesień 2012r. Sprawdzenie obowiązku ewidencjonowania obrotu przy użyciu kas rejestrujących	25.10.2012 – 30.10.2012
7.	Urząd Marszałkowski	Utworzenie i zagospodarowanie centrum wsi Piaski - kontrola w zakresie prawidłowości wykorzystania środków dotacji celowej na realizację zadania	protokół z kontroli 02.08.2012r.
8.	Urząd Marszałkowski	Budowa instalacji solarno-wiatrowych do zasilania oświetlenia drogowego na terenie gminy Miejska Górka – kontrola po zakończeniu zadania. Zakres obejmował sprawdzenie wykonania zadania zgodnie z wnioskiem i umową o dofinansowanie	Raport z czynności kontrolnych z 30.08.2012r.

Z przeprowadzonych przez Komisję kontroli w roku ubiegłym należy stwierdzić, że Gmina i jednostki organizacyjne funkcjonują prawidłowo.

Miejska Górka, dnia 27 marca 2013 r.

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Andrzej Szczurny